



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055-2023
Processo Administrativo Nº 210-2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Data de Publicação: 22/08/2023 15:14:17

TOTAL DO PROCESSO: **718.000,00**

INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA IRMÃOS RIBEIRO LTDA 13.653.928/0004-60 718.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 718.000,00 Total: 718.000,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: FESTBALL Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Balão liso nº 09 e/ou 10. Embalagem com 50 unidades, com cor única que deverá ser escolhida no momento do pedido.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 16,08 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 52.500,00

Item: 2 Unidade: Rolo Marca: PIRATININGA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Barbante 100% algodão branco, 24 fios, cru, embalagem plástica com rótulo de papel contendo a identificação do produto, marca do fabricante. Em rolo contendo 500 metros e/ou 1 kg.

Quantidade: 128 Val. Ref.: 30,35 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.664,00

Item: 3 Unidade: Rolo Marca: PIRATININGA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Barbante 6 fios 100% algodão, embalagem plástica com rótulo de papel contendo a identificação do produto, marca do fabricante. Em rolo contendo 500 metros e/ou 1kg.

Quantidade: 365 Val. Ref.: 25,98 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 4.745,00

Item: 4 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 30 mm de diâmetro, na cor branca.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 0,68 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 40,60

Item: 5 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 35 mm de diâmetro, na cor branca.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 0,84 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 40,60

Item: 6 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 40 mm de diâmetro, na cor branca.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 0,90 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 72,80

Item: 7 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 50 mm de diâmetro, na cor branca.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 88,20

Item: 8 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 60 mm de diâmetro, na cor branca.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 1,40 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 88,20

Item: 9 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 70 mm de diâmetro, na cor branca.



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Quantidade: 140	Val. Ref.: 1,88	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 154,00
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 75 mm de diâmetro, na cor branca.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 154,00
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bola de isopor formato bola, maciça; medindo 80 mm de diâmetro, na cor branca.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 2,32	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 175,00
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bola de isopor formato bola, medindo 20 mm de diâmetro, na cor branca.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 0,43	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 35,00
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: ISOESTE	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bola de isopor formato bola, medindo 25 mm de diâmetro, na cor branca.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 0,53	Valor Unit.: 0,259	Total Item: 36,26
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: COMPACTOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Caneta poster pen para cartazista, recarregável base de álcool ou água Windows, marker/marcador de vidro/ papel/ plástico, superfícies lisas 10x30mm cores preto, azul, amarelo e vermelho.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 186,00
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: RENDICOLLA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bastão silicone fino 30cmx7mm de diâmetro, para aplicação com pistola. Embalagem contendo 1kg.			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 93,95	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 35.910,00
Item: 16	Unidade: Pacote	Marca: RENDICOLLA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Bastão silicone grosso 30cmx11mm, bde diâmetro, para aplicação com pistola. Embalagem contendo 1kg.			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 93,95	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 35.910,00
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: RENDICOLLA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola bastão de silicone grosso 11,2mmX30mm de diâmetro, para aplicação com pistola.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 87,45	Valor Unit.: 44,48	Total Item: 44,48
Item: 18	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola glitter atóxica com 6 cores, embalada em frasco plástico de 25g cada.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 7.300,00
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Embalagem com 90 gramas.			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 3,36	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 5.750,00
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: IRIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Cola para isopor, embalagem de 90g.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,04	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.000,00
Item: 21	Unidade: Rolo	Marca: ROCATEX	Modelo: CONFORME O EDITAL



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Descrição: Elástico em poliéster e elastano 10mm, 1,0cm, indicado para confecção de máscaras, peças do vestuário, cama, mesa e banho, artesanato em geral e outras aplicações. Composição: 65% Poliéster 35% Elastodieno, rolo com 100 metros.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 29,53 **Valor Unit.: 14,60** Total Item: 262,80

Item: 22 Unidade: Pacote Marca: EMBALANDO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fita adesiva coloridas diversas, dimensão 1,2 cm x 10m, embalagem com 10 und, composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 13,59 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 840,00

Item: 23 Unidade: Unid. Marca: EMBALANDO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fita adesiva transparente 48mmx100m, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 16,82 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 27.000,00

Item: 24 Unidade: Unid. Marca: EMBALANDO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fita adesiva transparente 24mmx50m, composição: filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,31 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 7.400,00

Item: 25 Unidade: Unid. Marca: ADELBRAS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fita crepe, 24mmx50m, na cor branca, constituída de um dorso de papel crepe especialmente tratado, coberta com adesivo de resina e borracha sintéticos.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 10,55 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 7.080,00

Item: 26 Unidade: Unid. Marca: ADELBRAS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fita crepe, 48mmx50m, na cor branca, constituída de um dorso de papel crepe especialmente tratado, coberta com adesivo de resina e borracha sintéticos.

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 17,77 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 15.540,00

Item: 27 Unidade: Rolo Marca: CSDL Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Fita Super Led 5050 Rgb Colorida Com Fonte 12V 3A e Controle Remoto, tiras de LED podem ser cortadas seguindo as linhas de corte; ideal para instalação em TV's, Carro, Computadores, etc.; possui as Cores Branco, Verde, Vermelho e Azul. No Controle Possui 16 Variações Destas Cores, Do Mais Escuro ao Mais Claro; Kit completo para instalação (1 rolo de Fita LED 5050 RGB colorido 5m, 1 controlador, 1 controle remoto, 1 fonte 12V 3A).

Quantidade: 14 Val. Ref.: 76,90 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 546,00

Item: 28 Unidade: Pacote Marca: IBEL Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Folha de E.V.A com glitter, nas cores: azul, preto, rosa, roxo, vermelho, amarelo, verde, marrom, branco, laranja e prateado. lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 60X40cm, 2mm. Pacote com 5 ou mais unidades, Similar a marca Seller.

Quantidade: 256 Val. Ref.: 69,75 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 8.960,00

Item: 29 Unidade: Pacote Marca: BIATEX Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Folha de E.V.A sem glitter nas cores: azul, preto, rosa, vermelho, amarelo, verde, marrom, branco, laranja e roxo. lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 60X40cm, 2mm. Similar a marca Seller. Pacote com 8 ou mais unidades.

Quantidade: 1.768 Val. Ref.: 31,11 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 26.520,00

Item: 30 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Espeto para churrasco 3,5x250mm, pacote com 100 unidades. Similar a marca Theoto.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 13,33 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 9.800,00

Item: 31 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo: CONFORME O EDITAL



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Descrição: Palito para sorvete ponta redonda, pacote com 100 unidades. Similar a marca Theoto.

Quantidade: 1.780 Val. Ref.: 10,56 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 9.790,00

Item: 32 Unidade: Pacote Marca: PILAR Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel Cartão Fosco: Nas Cores: vermelho, amarelo, azul escuro, azul celeste, preto, marrom, pele, verde bandeira, verde cana, laranja, branco, rosa escuro, rosa claro, lilás e vinho. Pacote com folha aberta de 50x70cm 240g, contendo 10 unidades.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 29,36 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 45.000,00

Item: 33 Unidade: Pacote Marca: JANDAIA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel cartolina, em celulose vegetal, gramatura 180g, cores variadas (branca, rosa, amarela, azul, verde) dimensões: 50x66cm. Pacote com 100 folhas.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 158,25 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 70.000,00

Item: 34 Unidade: Rolo Marca: VMP Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel Contact cristal, laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado, em rolo com 45cmx25m. Similar as marcas VMP e Vulcan.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 118,50 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 1.416,00

Item: 35 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel crepon parafinado, tamanho: 0,48x200m, cores diversas, pacote com 10 cores.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 22,65 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 36.000,00

Item: 36 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel criativo color set Tamanho A4 210mm x 297mm. Contém 24 folhas sendo 2 de cada cor, sendo 12 cores: Branco, Preto, Roxo, azul, azul bebê, Verde, Verde limão, Amarelo, Laranja, Marrom, Rosa, Vermelho. Gramatura 110g/m². Composição: Papel 100% fibra celulósica. Produto 100% biodegradável.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 20,53 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 704,00

Item: 37 Unidade: Pacote Marca: VMP Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel de seda, dimensões: 50x70cm, cores diversas (amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, verde, vermelho). Pacote com 100 unidades. Similar a marca Spiral.

Quantidade: 264 Val. Ref.: 44,95 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 4.752,00

Item: 38 Unidade: Pacote Marca: BAG Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel dupla face, gramatura 180g/m², dimensão: 48x66mm, nas cores: azul, azul claro, preto, branco, vermelho, verde, verde claro, amarelo, marrom, laranja, rosa, roxo. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 1.413 Val. Ref.: 21,31 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 9.749,70

Item: 39 Unidade: Pacote Marca: MASTERPRINT Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel de qualidade fotográfica em folhas formato A4, 210x297mm, 180g/m², branco-brilhante, com alta qualidade de impressão; secagem instantânea; resistente a água. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Pimaco.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 31,95 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 4.770,00

Item: 40 Unidade: Pacote Marca: MASTERPRINT Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel fotográfico adesivo A4. Papel fotográfico é brilhante, 215 g/m², possui alta qualidade de impressão, compatível com todas as impressoras jato de tinta, super branco; secagem instantânea; colável, resistente à água; pacote com 50 folhas.

Quantidade: 26 Val. Ref.: 46,95 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 509,60

Item: 41 Unidade: Rolo Marca: SAFRA Modelo: CONFORME O EDITAL



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Descrição: Papel metro em bobina na cor branca, rolo com 80grs, largura 120 cm, comprimento aproximado de 310mts com peso de aproximadamente 30 kg de 1ª qualidade.

Quantidade: 54 Val. Ref.: 314,58 **Valor Unit.: 134,74** Total Item: 7.275,96

Item: 42 Unidade: Rolo Marca: SF PAPEIS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel madeira em bobina na cor pardo, rolo com 80g/m² Re Kraft 120 cm x 150 metros.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 249,63 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 31.250,00

Item: 43 Unidade: Pacote Marca: BAG Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel vergê, cor bege formato A4 (210x297mm), gramatura de 180g. Pacote com 50 folhas. Similar as marcas Pimaco e VSP.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 25,23 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 4.185,00

Item: 44 Unidade: Pacote Marca: BAG Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Papel vergê, formato A4 (210x297mm), gramatura de 180g, na cor branca. Pacote com 50 folhas.

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 26,19 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 23.660,00

Item: 45 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 02, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 3,46 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 612,00

Item: 46 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 04, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 4,09 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 468,00

Item: 47 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 06, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 5,03 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 680,40

Item: 48 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 08, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,31 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 468,00

Item: 49 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 10, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,43 **Valor Unit.: 1,67** Total Item: 601,20

Item: 50 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 12, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 6,93 **Valor Unit.: 2,77** Total Item: 747,90

Item: 51 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 14, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 7,62 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 837,00

Item: 52 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 16, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 8,67 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 864,00

Item: 53 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Descrição: Pincel chato nos nº 18, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 9,08 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 837,00

Item: 54 Unidade: Unid. Marca: TIGRE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Pincel chato nos nº 20, filamento cerdas natural, virola de alumínio, cabo de madeira longo.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 10,34 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 1.617,30

Item: 55 Unidade: Unid. Marca: JOCAR Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Aplicador de cola quente, alimentação: bivolt, potência 10w, cabo com no mínimo 1 metro, utilização com bastão fino.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,43 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 3.920,00

Item: 56 Unidade: Unid. Marca: JOCAR Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Aplicador de cola quente, alimentação: bivolt, potência 40w, cabo com no mínimo 1 metro, utilização com bastão grosso.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 53,70 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 20.020,00

Item: 57 Unidade: Unid. Marca: ISOESTE Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Placa de isopor, na cor branca, com as seguintes. Medida: 50 x 100 cm, espessura: 25mm (2,5cm), densidade: 11/13 Kgs M3 // P2 ou F2 // Tipo 2, com , cobertura: 30m².

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,57 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 3.450,00

Item: 58 Unidade: Unid. Marca: FESTCOLOR Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Prato de Papelão Nº 02. Ideal para servir salgados e doces em festas de aniversários, casamentos, quermesses. Disponível em pacotes com 100 unidades, 15cm de diâmetros.

Quantidade: 1.080 Val. Ref.: 31,63 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 14.040,00

Item: 59 Unidade: Unid. Marca: FESTCOLOR Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Prato de Papelão Nº 04. Ideal para servir salgados e doces em festas de aniversários, casamentos, quermesses. Disponível em pacotes com 100 unidades, 20cm de diâmetros.

Quantidade: 1.080 Val. Ref.: 31,63 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 14.040,00

Item: 60 Unidade: Unid. Marca: FESTCOLOR Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Prato de Papelão Nº 06. Prato de papelão descartável Nº 06, ideal para servir salgados e doces em festas de aniversários, casamentos, quermesses. Disponível em pacotes com 100 unidades, , 25cm de diâmetros.

Quantidade: 1.080 Val. Ref.: 31,63 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 14.040,00

Item: 61 Unidade: Unid. Marca: IDEAL TELAS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Tela para pintura branca de algodão com grampos laterais, com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica, chassis de madeira, fino acabamento, medidas 60x40cm

Quantidade: 108 Val. Ref.: 56,49 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 1.825,20

Item: 62 Unidade: Unid. Marca: IDEAL TELAS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Tela para pintura branca de algodão com grampos laterais, com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica, chassis de madeira, fino acabamento, medidas 100x100cm

Quantidade: 108 Val. Ref.: 84,78 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 4.752,00

Item: 63 Unidade: Unid. Marca: IDEAL TELAS Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Tela para pintura branca de algodão com grampos laterais, com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica, chassis de madeira, fino acabamento, medidas 15x20cm

Quantidade: 108 Val. Ref.: 4,93 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 313,20



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 64	Unidade: Unid.	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tela para pintura branca de algodão com grampos laterais, com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica, chassis de madeira, fino acabamento, medidas 50x70cm			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 46,80	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 10.619,00
Item: 65	Unidade: Unid.	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tela para pintura branca de algodão com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica com grampos laterais, chassis de madeira, 30x40 com fino acabamento.			
Quantidade: 518	Val. Ref.: 18,19	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 4.299,40
Item: 66	Unidade: Unid.	Marca: IDEAL TELAS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tela para pintura branca de algodão com resina acrílica para pintura a óleo, guache e acrílica com grampos laterais, chassis de madeira, fino acabamento: Especificações do produto: Altura: 30 cm Comprimento: 20 cm Peso: 140 Gramas Aprox. Espessura: 30 mm			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 10,84	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.460,00
Item: 67	Unidade: Cx.	Marca: GLITTER	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta facial, caixa com 12 cores diversas de 15ml, de fácil limpeza e textura macia, antialérgica.			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 90,57	Valor Unit.: 35,90	Total Item: 16.514,00
Item: 68	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta guache, 06 cores: branco, azul, verde, vermelho, amarelo e preto, frascos contendo no mínimo 250g cada, atóxica e com cheiro característico, antialérgica, solúvel em água, quando aplicada sobre o papel deverá trincar depois de seca, que evita a obstrução dos poros da pele da criança, de 1ª qualidade, embalagem com identificação, composição do produto e dados do fabricante. Similar a marca Acrimex.			
Quantidade: 2.460	Val. Ref.: 13,27	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 13.038,00
Item: 69	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: Tinta para tecido nas cores: azul, preto, branco, rosa, amarelo, vermelho, verde, marrom, laranja de 250 ml, pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo, em tecidos de algodão sem goma, não sintéticos. Não tóxica. Muito resistente a lavagens. Aprovado pelo INMETRO, Composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solventes, aditivos e conservantes.			
Quantidade: 704	Val. Ref.: 19,37	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 3.731,20
Item: 70	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TNT (tecido não tecido), nas cores: azul, preto, branco, vermelho, amarelo, verde, rosa, laranja e marrom, em rolo 1,4m largura, 50m de cumprimentos. composição 100% propileno, ideal para ser utilizado em artesanato e diversos tipos de decoração.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 135,75	Valor Unit.: 119,00	Total Item: 83.300,00

AUTORIDADE: ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR